
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

ЗР, -/-/.МРЛЪ_______  № / Л  3

Москва

О согласовании решения Региональной энергетической комиссии 
Омской области об установлении цен (тарифов) на уровне 

выше максимального или ниже минимального уровня, 
установленного ФАС России на 2024 год

В соответствии с абзацем двадцать девятым пункта 2 статьи 24 

Федерального закона от 26 марта 2003 г. № 35-Ф3 «Об электроэнергетике» 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 13, ст. 1177; 2010, 

№31, ст. 4156), подпунктом 5.3.29 пункта 5 Положения о Федеральной 
антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 331 (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259; 2015, № 37, ст. 5153), на основании 

заявления Региональной энергетической комиссии Омской области от 3 Г" октября 

2023 г. № ИСХ-23/РЭК-5221, дополнительных материалов, представленных 

письмами от 10 ноября 2023 г. № ИСХ-23/РЭК-5459, от 14 ноября 2023 г. 

№ ИСХ-23/РЭК-5517, № ИСХ-23/РЭК-5535, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Согласовать решение Региональной энергетической комиссии Омской 

области об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии по сетям Омской области, определив согласованные

2023-143326



значения единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической 

энергии по сетям Омской области, оказываемые потребителям, не относящимся 

к населению и приравненным к нему категориям потребителей, согласно 

приложению к настоящему приказу.
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России Г.Г. Магазинов^.

Руководитель пи М.А. Шаскольский

2023-143326



Приложение 
к приказу ФАС России 

от 3О. № 9<££/<£2>

Согласованные значения единых (котловых) тарифов на услуги 
по передаче электрической энергии по сетям Омской области, 

оказываемые потребителям, не относящимся к населению 
и приравненным к нему категориям потребителей

Наименование показателя
С 01.01.2024 по 30.06.2024, 

в том числе по уровням напряжения:

ВН СН1 СН2 н н
Ставка на содержание 
сетей, руб./МВт в мес. 621 835,47 538 073,32 704 392,55 617 298,21

Ставка на оплату 
технологического расхода 
(потерь), руб./МВт-ч

87,00 183,30 426,20 915,11

Одноставочный тариф, 
руб. /кВт-ч 1,07705 1,08951 1,69963 3,00576

/I

Наименование показателя
С 01.07.2024 по 31.12,2024, 

в том числе по уровням напряжения:
ВН СН1 СН2 НН

Ставка на содержание 
сетей, руб./МВт в мес. 706 326,52 650 730,66 852 910,52 769 675,10

Ставка на оплату 
технологического расхода 
(потерь), руб./МВт-ч

94,92 199,98 464,99 998,39

Одноставочный тариф, 
руб./кВт-ч 1,21976 1,29620 2,00718 3,48948

2023-143326


